
Místní poplatek za odpady od 1.1.2022 

Na základě zákona č. 543/2020 Sb., kterým byl novelizován zákon č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, musely obce nejpozději s účinností od 1.1.2022 upravit a novele přizpůsobit své 

obecně závazné vyhlášky týkající se poplatků za odpady. Proto dnem 1.1.2022 vstupuje na 

území města Javorníku v účinnost nová Obecně závazná vyhláška města Javorník č. 1/2021, 

o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (dále jen OZV č. 1/2021). 

Pro občany, kteří jsou poplatníky z důvodu přihlášení k trvalému pobytu ve městě Javorník, 

anebo jsou poplatníky z důvodu vlastnictví stavby pro rodinnou rekreaci, se prakticky nic 

podstatného nemění. Poplatek činí 420 Kč za osobu a rok a je splatný buď jednorázově do 

28.2. nebo ve dvou stejných splátkách do 28.2. a 31.8. daného roku. 

K významné změně však dochází v tom, že od 1.1.2022 se poplatníkem místního poplatku za 

obecní systém odpadového hospodářství stává každý vlastník nemovité věci, zahrnující byt 

nebo rodinný dům, ve které není přihlášená  žádná fyzická osoba a která je umístěna na 

území města Javorník. Tento poplatník je povinen svou poplatkovou povinnost správci 

poplatku, tj. Odboru finančnímu Městského úřadu Javorník, řádně ohlásit a hradit 

každoročně poplatek ve výši sazby za 1 osobu. 

Celé znění OZV č. 1/2021 a formulář pro ohlášení poplatkové povinnosti vlastníka 

nemovitosti jsou zveřejněny na webových stránkách města www.mestojavornik.cz  - Úřad – 

Platby za TKO + PSY. 
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